
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2024 – Nº 2376 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 098/2024 

REVOGA A PORTARIA Nº 135, DE 21 DE JULHO DE 2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica revogada a Portaria nº 135, de 21 de julho de 2023, que 

instituiu e nomeou a Comissão Organizadora e Fiscalizadora do 

Concurso Público nº 001/2023 para provimento de cargos efetivos, de 

regime estatutário, realizado pelo Município de Vargem Alta/ES. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 31/05/2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 17 de junho de 2024. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA 

 000005/2024 

ID: 2024.071E0700001.01.0010 

ADJUDICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através do Agente de 

Contratação vem a público, de acordo com a Lei 14.133/2021 informar 

que, em prosseguimento ao processo de abertura da Concorrência 

000005/2024, destinada a EXECUÇÃO DE OBRA DE 

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA LOCALIDADE DE 

SÃO JOÃO e como melhor proposta a apresentada pela empresa NL 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA NO LOTE 1 NO VALOR 

TOTAL DE R$ 240.000,00 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL 

NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CEM CENTAVOS). 

HOMOLOGAÇÃO 

Mediante indicação do Agente de Contratação e parecer da PGM 

HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa NL CONSTRUTORA 

E INCORPORADORA LTDA. 

Vargem Alta/ES, 

17 de junho de 2024 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº000046/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000007 

 

ID: 2024.071E0700001.02.0005 

                                                    

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

REGISTRADA: SGX SERVICOS LOCACOES TRANSPORTES E 

MANUTENCOES LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE AGREGADO SIDERÚRGICO 

REVSOL/REVSOL PLUS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE 

VARGEM ALTA/ES. 

VALOR: 173.750,00 conforme proposta de preços. 

PRAZO INICIAL ARP: 17 de maio de 2024 

PRAZO FINAL ARP:  17 de maio de 2025 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS INERENTES A ESTA 

ATA CORRERÃO À CONTA DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

ESPECIFICADAS AO TEMPO DA EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO DE 

FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. 

SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. 

 

Vargem Alta, 17 de maio de 2024 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

_________________________________________________________ 



Vargem Alta, segunda-feira, 17 de junho de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2376 Página 2 de 2 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

CULTURA, TURISMO E 

ESPORTES 

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCINIO 

Nº 003/2024 – LEI Nº745/2008 

 

PATROCINADO: PROSPERIDADE FUTEBOL CLUBE FEMININO – 

CNPJ 46.840.669/0001-92 

OBJETO: Autoriza o Poder Publico Municipal a patrocinar a participação 

do Prosperidade Futebol Clube Feminino na participação do 

Campeonato Capixaba de Futebol Feminino (Capixabão Feminino 

2024). 

VALOR: R$20.000,00(Vinte mil reais) 

PRAZO DO CONTRATO: 03 de setembro de 2024. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0100 - Secretaria Municipal de Cultura, 

Turismo e Esportes; Ficha:392; Fonte de Recurso: 150000 (próprio);    

Elemento de despesa: 33903900000 - Outros Serviços de Terceiros-

Pessoa Jurídica 

Vargem Alta, 17 de junho de 2024 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________________ 

IPREVA 

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ID CidadES: 2024.071E0800001.10.0007 

O Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município 

de Vargem Alta - IPREVA torna público para conhecimento dos 

interessados que, em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica 

a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 74, inciso III, 

alínea b, da Lei 14.133/21, para contratação da Médica FABRICIA 

MARIA CABRAL DIAS, pessoa física, para prestar serviços de Perícia 

Médica para análise de requerimento de isenção de imposto de renda 

com elaboração de laudo, no período de 12 meses. 

O valor estimado da contratação é R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos 

reais), conforme processo de Inexigibilidade de Licitação nº 

000007/2024 - PROTOCOLO Nº 156/2024. 

GIZELA MARIA PARESQUI 

Diretor Executivo 

_________________________________________________________ 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

ATO Nº 22/2024, de 17 de junho de 2024. 

NOMEIA CAIO CEZAR TURINI ROSSETTO PARA O CARGO EM 

COMISSÃO DE ASSESSOR PARLAMENTAR DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.  

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo em comissão de Assessor 

Parlamentar da Câmara Municipal de Vargem Alta, o Sr. CAIO CEZAR 

TURINI ROSSETTO 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 

seus efeitos a partir de 18 de junho de 2024. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA 

Presidente 

_________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELLEN PETERLE GOUVEIA (INTERINA) 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA 

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS 

URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDSON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


